1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN ĐỒNG ĐĂNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Đăng, ngày        tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

bệnh ở người trên địa bàn thị trấn Đồng Đăng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN ĐỒNG ĐĂNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật bảo vệ sức khỏe nhân dân ngày 30/06/1993;

Căn cứ luật phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Quyết định số 56/2010/QĐ-Ttg, ngày 16/09/2010 của thủ tướng

chính phủ về quy định thẩm quyền thành lập, tổ chức và hoạt động của Ban chỉ

đạo phòng chống dịch các cấp;

Căn cứ Quyết định số 615/QĐ-UBND, ngày 24/4/2023 của UBND tỉnh Lạng

Sơn về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1434/QĐ-UBND, ngày 12/05/2023 của UBND huyện

Cao Lộc về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người trên địa

bàn huyện Cao Lộc;

Căn cứ nhu cầu chăm sóc và bảo vệ sức khỏe nhân dân thị trấn Đồng Đăng;

Xét đề nghị của trạm Y tế thị trấn Đồng Đăng.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Kiện toàn  Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người trên địa

bàn thị trấn Đồng Đăng (Gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau:

 1. Ông Lưu Quang Công, Phó Chủ tịch UBND thị trấn - Trưởng ban;

 2. Ông Nông Đình Khởi, Phụ trách Trạm Y tế - Phó Trưởng ban;

 3. Mời bà Nguyễn Thị Hải Vân , Chủ tịch UB MTTQ thị trấn - Thành viên;

4. Mời ông Lâm Quách Nhu, Chủ tịch Hội Nông dân thị trấn - Thành viên;

5. Mời bà Chủ tịch Hội LHPN thị trấn - Thành viên;

 6. Mời ông Hà Ngọc Đức, Chủ tịch hội CCB thị trấn - Thành viên;

2

 7. Mời bà Nông Thị Hương, Bí thư Đoàn Thanh niên thị trấn - Thành viên;

 8. Bà Nông Kim Ngân, Công chức Tài chính, Kế toán - Thành viên;

 9. Ông Vy Trung Kiên, Trưởng Công an thị trấn - Thành viên;

 10. Bà Hoàng Việt Hoa, Công chức Văn hóa xã hội - Thành viên;

 11. Ông Phan Thanh Duẩn, Công chức Địa chính, Xây dựng, Đô thị và Môi

trường thị trấn - Thành viên;

 12. Bà Hứa Hồng Thúy, Thú y viên thị trấn - Thành viên;

13. Lãnh đạo trường THPT Đồng Đăng - Thành viên;

14. Lãnh đạo trường THCS Đồng Đăng  - Thành viên;

15. Lãnh đạo trường Tiểu học Đồng Đăng  - Thành viên;

16. Lãnh đạo Trường Mầm non Đồng Đăng - Thành viên;

17. Ông, bà Trưởng khu trên địa bàn thị trấn Đồng Đăng - Thành viên;

 Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

1. Tham mưu giúp chủ tịch UBND thị trấn triển khai thực hiện các chủ

trương, chính sách, quy định của Đảng, nhà nước trong lĩnh vực phòng, chống dịch

bệnh ở người trên địa bàn huyện.

2. Chỉ đạo điều hành phối hợp với các Ban ngành, đoàn thể  đơn vị liên quan

xử lý những vẫn đề về dịch bệnh; kịp thời kiến nghị Chủ tịch UBND thị trấn biện

pháp xử lý trong trường hợp công tác phòng, chống dịch bệnh ở người có những

diễn biến phức tạp, ảnh hưởng đến sức khỏe nhân dân trong diện rộng.

3. Kiểm tra đôn đốc, hướng dẫn các ngành thực hiện chương trình kế hoạch

về phòng, chống dịch bệnh ở người; tổ chức sơ kết, thực hiện báo cáo định kỳ, đợt

xuất theo quy định

 Điều 3. Công chức Văn phòng -  Thống kê,  Phụ trách Trạm Y tế thị trấn và

cac ông bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Thường trực Đảng ủy,

- Thường trực HĐND thị trấn;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND thị trấn;

- UB MTTQ và các tổ chức CT-XH thị trấn;

- Trạm Y tế thị trấn

- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Minh Thảo

		2024-05-06T11:24:25+0700

		2024-05-06T16:49:48+0700

		2024-05-06T16:49:48+0700

		2024-05-06T16:49:48+0700

		2024-05-06T16:49:48+0700